UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

–––––––––

Số:         /STP-VP
V/v quán triệt thực hiện tốt các nội dung,

quy định về kỷ luật, kỷ cương hành

chính và nhiệm vụ, công vụ năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày      tháng  03  năm 2021

                      Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn và tương đương;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Sở Tư pháp nhận được Công văn số 2040/UBND-KGVX ngày 02/3/2021

về việc tiếp tục triển khai thực hiện tốt các nội dung, quy định về kỷ luật, kỷ

cương hành chính và nhiệm vụ, công vụ năm 2021. Về việc này, Giám đốc Sở

Tư pháp yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn và tương đương, các đơn vị sự

nghiệp trực thuộc Sở:

1. Triển khai đến toàn thể công chức, viên chức biết thông tin và chuẩn bị

nội dung phục vụ đoàn kiểm tra theo Kế hoạch số 30/KH-STP ngày 09/3/2021

của Giám đốc Sở Tư pháp về kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính và nhiệm vụ

đối với công chức, viên chức năm 2021.

2. Thủ trưởng các phòng chuyên môn và tương đương, các đơn vị sự

nghiệp trực thuộc Sở phải gương mẫu đi đầu trong việc chấp hành các quy định

liên quan đến kỷ luật, kỷ cương hành chính, thể hiện vai trò lãnh đạo, trách

nhiệm của người đứng đầu trong công tác điều hành, quản lý trong thực hiện

nhiệm vụ bảo đảm sự chuẩn mực và chịu trách nhiệm trong công tác quản lý,

tham mưu liên quan đến lĩnh vực phụ trách.

3. Tiếp tục thực hiện nghiêm và có hiệu quả các văn bản sau: Kế hoạch số

57/KH-STP ngày 23/7/2019 của Giám đốc Sở về tổ chức thực hiện Phong trào

thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở” giai

đoạn 2019 – 2025; Quy định số 55-QĐ/TW ngày 19/02/2016 của Bộ Chính trị

về một số việc cần làm ngay để tăng cường vai trò nêu gương của đảng viên;

Quyết định số 08-QĐ/TU ngày 11/10/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy quy

định về việc thực hiện văn hóa trong Đảng; Chỉ thị số 23/CT-UBND ngày

28/9/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính

trong các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh.

4. Tiếp tục tổ chức quán triệt, triển khai nghiêm túc giờ giấc, quy chế, nội

quy làm việc của cơ quan; Luật Phòng, chống tác hại rượu bia. Quán triệt đến

công chức, viên chức và người lao động không sử dụng rượu, bia ngay trước,

trong giờ làm việc và nghỉ giữa giờ làm việc.

5. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phòng, chống dịch Covid-19

tại cơ quan đơn vị góp phần thực hiện hiệu quả “mục tiêu kép” vừa phòng,

chống dịch bệnh vừa thực hiện thắng lợi mục tiêu phát triển kinh tế- xã hội.

6. Giao Văn phòng Sở tham mưu Giám đốc Sở xem xét, có hình thức xử

lý kỷ luật đối với trường hợp không chấp hành, thường xuyên vi phạm kỷ luật,

kỷ cương hành chính, vi phạm trách nhiệm, nghĩa vụ và những việc công chức,

viên chức không được làm, đặc biệt là hành vi quan liêu, nhũng nhiễu, hách

dịch, cửa quyền, tham nhũng… làm ảnh hưởng quyền lợi chính đáng của người

dân và doanh nghiệp.

Công văn số 2040/UBND-KGVX ngày 02/3/2021 về việc tiếp tục triển

khai thực hiện tốt các nội dung, quy định về kỷ luật, kỷ cương hành chính và

nhiệm vụ, công vụ năm 2021 và Kế hoạch số 30/KH-STP ngày 09/3/2021 của

Giám đốc Sở Tư pháp về kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính và nhiệm vụ đối

với công chức, viên chức năm 2021 được đăng tải trên Trang thông tin điện tử

của Sở Tư pháp tại địa chỉ: http://stp.dongnai.gov.vn, mục văn bản điều hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Trang TTĐT Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, VP.
(Son/D:CV/2021)

GIÁM ĐỐC

Võ Thị Xuân Đào

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-03-12T14:07:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thị Hồng Phước<phuocnth@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-03-12T17:12:47+0700
	Võ Thị Xuân Đào
	Tỉnh Đồng Nai

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-03-12T17:54:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-03-12T17:54:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-03-12T17:54:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!